
172 Sbírka zákonů a nařízení, č. 67.

67.
Zákon ze dne 9. dubna 1935 

o dodavatelských pokladničních poukázkách.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Platy státní pokladny za dodané věcné po
třeby pro státní správu, státní podniky a fon
dy mohou býti místo hotovými penězi platně 
vykonány i pokladničními poukázkami, vyda
nými podle tohoto zákona a zvanými v dalším 
„dodavatelskými poukázkami".

§ 2.
Dodavatelské poukázky budou zníti doruči

teli a budou splatný u Zemské banky v Praze, 
které finanční správa jest.povinna dáti zavčas 
potřebné prostředky. Mohou býti vydávány na 
dobu nejdéle 6 měsíců, která nemůže býti pro
dloužena. Budou úrokovány podle sazby pro 
soukromý lombard cenných papírů do 30 dnů, 
znamenané na pražské peněžní burse v den 
předcházející vydání poukázek, a nebylo-li by 
toho dne záznamu, podle sazby posledně zna
menané, ne starší jednoho měsíce, jinak podle 
sazby, za kterou byly v této době peníze k lom- 
bardu posledně nabízeny. Ostatní náležitosti 
stanoví ministr financí.

§3.
(1) Dodavatelské poukázky smějí býti vy

dávány do oběhu pouze k účelu uvedenému 
v § 1. Jejich nej vyšší přípustný oběh se stanoví 
částkou 600,000.000 Kč.

(2) Dodavatelské poukázky budou účtovány 
ve zvláštních pokladních výkazech. Nejvyš- 
šímu účetnímu kontrolnímu úřadu náleží dohlí- 
žeti, aby dodavatelské poukázky nebyly vydá
vány k jiným účelům a aby nebyl překročen 
nejvyšší přípustný oběh. Ustanovení § 9, odst. 
2, věta první zákona ze dne 20. března 1919, 
č. 175 Sb. z. a n., o zřízení a působnosti nej- 
vyššího účetního kontrolního úřadu, nevzta
huje se na dodavatelské poukázky.

§4.
Zaplacení dodavatelskými poukázkami jest 

vázáno na souhlas osoby oprávněné k přijetí 
platu. Nesouhlasí-li tato osoba, nemůže poža
dovali úroky z prodlení, náležejí-li jí vůbec, 
vyšší než jsou úroky nabídnutých poukázek.

§ 5-
Zákon tento nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí v dohodě 
s účastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr-v. r.
Dr. Trapl v. r.

Stňtnt tiskárna v Praze.


